שהרי חולשת הבית הלאומי ואי-היענותם של היהודים לקריאתה של התנועה הציונית ודלות-אמצעיה החלישו גם את רצון החוגים הכלתי יהודים המעוניינים בעתיד של ארץ-ישראל, ולא אפשרו 'להשתמש בפועל באותו הכוח המדיני [שניתן] באמת להפעילו וממשלת המנדט היתה נענית לו'.³⁶

אמינותם של הציונות ושל הבית הלאומי ושיקולי כדאיות התמיכה בהם נפגעו פגיעה נוספת בעטיים של מאורעות תרפ"ט (אוגוסט 1929). אלה חשפו את החולשה, פשוטה כמשמעה, של היישוב היהודי בארץ-ישראל ואת תלותו בהגנת השלטונות הבריטים.³⁷ מחד גיסא, ואת התגברות ההתנגדות הערבית לבית הלאומי ולתמיכת בריטניה בו — מאידך גיסא. הם גם נתנו הזדמנות טובה להנהגת ערביי ארץ-ישראל לחדש את המאמץ המדיני למען שינוי המדיניות הבריטית בארץ-ישראל.³⁸ ועל הכל הביאו מאורעות תרפ"ט לידי כך ש'כל שאלת הציונות ובניין הארץ' — כדברי וייצמן —